COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. A3 /C8 | OGGETTO: Determinazione tariffe per servizi a domanda individuale per
' Panno 2013 (espurgo pozzi neri).

del 18 GEN. 2013

L’anno duemila | reslien il giormo __ola caolln alle ore {115
del mese di _ <1 guison 0 nel Palazzo di Citta, it Commissario Straordinario,

Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.446/Serv. 1°/8.G.del 20.09.2012, con i poteri della Giunta Municipale, su proposta del
Dirigente del Settore v (? G, qiueio L€ ITich ha adottato fa deliberazione in oggetto

specificata.

Assiste il Segretario Generale Dott. Rowwdld o B‘WA Clete




i COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vista la proposta, di pari oggetton. /¢ b £ Sett. VI del it-pl- 1otz

- Visti i pareri favorevoli sulia proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n. 48 e
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto art. 12, 1° & 2° comma delia L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

« Approvara la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrants
a sostanziale g farla propria.

« Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi delf'art. 12, 2°
comma della L.R. n® 44/91.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Latts, approvals & solfoscrifio.

i RETARIO GENERALE it CGMMISW RIO STRAORDINARIO

7
it sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione é stata affissa all'Aibo Pretoric

it 92 GEN, 2013 firoal ) 8 FEB. 2013 per quindici giomi consecutivi.
22 SEN. 2013

Ragusa, ¥l IL MESSO COMUNALE

Jz’mggo NEHMOATO

~{E& ot 250

Cartificato di immedlata esecutivita della dellbera
artifico che ia deliberazione & stata dichiarata immediataments esecutiva al sensi del 2 Comma
12 della L.R. n. 44/91,

dell'Art. 18 della L.R. n. 44/91.

Ragusa, {i g GEH. 2013 (ﬁ@%‘él? 5@1\, o g

{ ) Certifico che, contestuaimenite ail'affissions all'Albo, la deliberazigfie & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, al sensi dal 4° Comma dell'Art. 15 della L.R. n.
{ ) Certifico che entro dleci giomi dalf affissione ail'Aibo é/non
controlio dellatto deliberativo, ai'sensi dei commi 3° a 5° dell’
con A, 4 dells L.R. n. 23/97. '

Ragusa, i | \\

. 15 della L.R. n. 44/91, cosi come sostituito

\ . SEGRETARIO GENERALE
AN
i sottoscritto messo comunale attesta che a'della presente ?%mo% ﬁﬁmasta affissa all Albo
Pretorio di questo Comune per quindici g ivi dal ; 6-FEB 2013
senza opposizione/con oppasizione )
Ragusa, \\ IL MESSO COMUNALE
Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione

Vista |'attestazione del me ma&z@rﬂﬂm che la presente deliberazione,
o

ta affizsa all'Albe Prem %i
masta affissa per quindicl giorni con vi dacorrenti dal EN. Zﬁ 13

Ragusa, Il

Cortificato di avvenuta esecutivita delia deliberazione
Certifico che la presente deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo dalia pubblica

Ragusa, Ii IL SEGRETARIO GENERALE

”“’*&

é?my%g mg mg Eat B e;

Per Copia conforms o sare, A0 Do 5.

232 BE 23«;3 MF%ETAR IO GENER/

o JF LiRgumocs




e
i E:} AT S ST
{ € Hytes R gl

areint . T
{z Deliberg iiff mm ﬁifmf‘ ’f

oo

[T

S
TR,

COMUNE DI RAGUSA

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

CGGETTO: Determinazione tariffe per servizi a domanda individuale per Fanno 2013 (espurgo
pozzi neri).

il sottoscritto Responsabile del Servizic ing. Giulio Lettica, Dirigente del Settore Vi,
propone al Commissario Straordinario i seguenie schema di deliberazione:

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:
- con Delibera di G.M. n° 111 del 30/03/2012 sono state rideterminate le tariffe per il

servizio di espurgo delle fosse settiche, dietro presentazione del modello ISEE
refativo all’'uitima dichiarazione dei redditi, secondo ta seguente tabella:

Reddito ISEE da € Reddito ISEE fino a € Costo primo viaggio Costo di ogni viaggio
successivo al primo
6.000,00 - -
6.001,00 15.000,00 16,00 7,00
15.001,00 25.000,00 30,00 15,00
25.001,00 40.000,00 40,00 20,00
40.001,00 oltre 60,00 30,00

- con la stessa Delibera & stata applicata la tariffa per i servizio di espurgo delle
fosse settiche nella misura di € 60,00 per il primo viaggio e di € 30,00 per ogni
viaggio successivo al primo, per le attivita produttive che usufruiscono del servizio:

Ritenuto che:

- il servizio di espurgo ha una grande rilevanza sociale e che pertanto, al fine di una
maggiore tutela nei confronti dei cittadini a basso reddito, questa Amministrazione
ritiene opportuno lasciare invariate le tariffe di espurgo, determinate con Ia suddetia
Delibera n. 111/12, ferma restando la presentazione de! modello ISEE relativo
all'ultima dichiarazione dei redditi;




Visto P'art. 12, 1% comma delia L.R.n. 44/91:

DELIBERA

1. Lasciare invariata, per Vanno 2013, la tariffa per il servizio di espurgo delle fosse
settiche, dietro presentazione del modello ISEE relative ail'ultima dichiarazione dei
redditi, secondo la seguente tabelia:

Reddito ISEE da € Reddito ISEE fino a € Costo primo viaggio Costo di ogni viaggio
successivo al
primo
6.000,00 - -
6.001,00 15.000,00 16,00 7,00
15.001,00 25.000,00 30,00 15,00
25.001,00 40.000,00 40,00 20,00
| 40.001,00 oltre 60,00 30,00

2. Lasciare invariata, per le attivita produttive, ia tariffa di espurgo nella misura di € 60,00

per il primo viaggio e di € 30,00 per ogni viaggio successivo al primo, al fine di una pid
congrua compartecipazione al servizio da parte dell'utenza;

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa:

4. Dichiarare, per | motivi espressi  in narrativa, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12, 2° comma della L.R. n° 44/91,




tacrics,

F g

E ke

o E 5 g

¥ Oirigente
[

W

_ Ragusa i,

diwettaments ne’ indiretiamente, oner finansiar
degii aspetti contablil, finanziar e fiscall previst
per cui f parere della regolanita contabile non é
=i fizolverebbeg iR

Al sensi e per gli effetl delic LR, 1171371687 7 48 5 an. 73 LRSI da atic che la retroscrifta proposia hon comporta, ne
32000, si esprime parere favorevols in ordine alia regolarita

. 5€’ presents alcuno
i daile vigenti norme,
necesLano in quants

it

Dirigente

2
- -
e

Al sensi e per
3042000, si espnt
contabile.

L'importo della spesa di €.

~

w L )
?gﬁ[%@égﬁa% 11/12/199%, n. 48 e art. 12 LR |

rergddvorevole in ordiner egolarita
e w'i r
. M

»

T

WVa imputata al cap.

Ragusa i,

If Responsabile del Servizio Finanziaric

Motivazione dell'eventuale parers contraria:

Da dichiarare df immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

2)

Ragusali, (11 GEN, 7Mm3




